



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2019 г. № 251

г. Майкоп

О реорганизации государственного казенного учреждения
Республики Адыгея «Центр занятости населения города Майкопа»

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона «О некоммерческих организациях», пунктом 1 части 3 статьи 5 Закона Республики Адыгея «Об управлении государственной собственностью Республики Адыгея» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Реорганизовать государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Центр занятости населения города Майкопа» (далее – учреждение) в форме присоединения к нему:

- 1) государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Центр занятости населения города Адыгейска»;
- 2) государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Центр занятости населения Гиагинского района»;
- 3) государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Центр занятости населения Кошехабльского района»;
- 4) государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Центр занятости населения Красногвардейского района»;
- 5) государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Центр занятости населения Майкопского района»;
- 6) государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Центр занятости населения Тахтамукайского района»;
- 7) государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Центр занятости населения Теучежского района»;
- 8) государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Центр занятости населения Шовгеновского района».

2. Переименовать учреждение в государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Адыгейский республиканский центр занятости населения».

3. Определить, что учреждение является подведомственным Управлению государственной службы занятости населения Республики Адыгея.

4. Определить основными целями деятельности учреждения:

1) обеспечение государственных гарантий в области содействия занятости населения;

2) оказание государственных услуг в области содействия занятости населения.

5. Установить предельную штатную численность учреждения в количестве 123 единиц.

6. Управлению государственной службы занятости Республики Адыгея:

1) совместно с Комитетом Республики Адыгея по имущественным отношениям осуществить организационно-правовые мероприятия, связанные с реорганизацией учреждения, в соответствии с гражданским законодательством;

2) осуществить организационно-правовые мероприятия, связанные с реорганизацией учреждения, в соответствии с трудовым законодательством;

3) в срок до 25 декабря 2019 года внести изменения в учредительный документ учреждения;

4) в срок до 1 января 2020 года принять меры по государственной регистрации изменений в учредительном документе учреждения;

5) в течение 30 дней со дня государственной регистрации изменений в учредительный документ учреждения представить в Комитет Республики Адыгея по имущественным отношениям документы, необходимые для внесения изменений в реестр государственной собственности Республики Адыгея;

6) обеспечить актуализацию нормативных правовых актов Республики Адыгея с учетом настоящего постановления.

7. Внести в Положение об Управлении государственной службы занятости населения Республики Адыгея, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 25 декабря 2006 года № 182 «Вопросы Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2006, № 12; 2007, № 2, 5, 7; 2008, № 7; 2011, № 7; 2012, № 2; 2013, № 4;

2014, № 2, 3; 2015, № 12; 2017, № 2, 10; 2018, № 5, 8, 11), следующие изменения:

1) в пункте 6 раздела I слова «и через подведомственные государственные учреждения Республики Адыгея государственной службы занятости населения (далее – центры занятости)» заменить словами «и через подведомственное государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Адыгейский республиканский центр занятости населения» (далее – центр занятости)»;

2) в пункте 2 раздела II:

а) в абзаце «в» подпункта 1 слова «и центров занятости» заменить словами «и центра занятости»;

б) в подпункте 1.3 слова «в подведомственных ему центрах занятости» заменить словами «в подведомственном ему центре занятости»;

в) в абзаце первом подпункта 2 слова «центров занятости» заменить словами «центра занятости»;

г) в подпункте «г» подпункта 3 слова «и центров занятости» заменить словами «и центра занятости»;

д) в подпункте 9 слова «и центров занятости» заменить словами «и центра занятости»;

е) в подпункте 12:

- слова «и центров занятости» заменить словами «и центра занятости»;

- слова «центры занятости» заменить словами «центр занятости»;

ж) подпункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) обеспечивает выполнение Управлением мероприятий по охране труда, мобилизационной подготовке, гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях;»;

з) подпункт 17 признать утратившим силу;

3) в подпункте 8 пункта 1 раздела III слова «подведомственных центров занятости» заменить словами «подведомственных организаций»;

4) в пункте 4 раздела IV:

а) в подпункте 3 слова «директоров центров занятости» заменить словами «директора центра занятости»;

б) в подпункте 4 слова «должностные инструкции директоров центров занятости» заменить словами «должностную инструкцию директора центра занятости»;

в) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«б) утверждает устав центра занятости, бюджетную смету, а также согласовывает структуру центра занятости;»;

г) в подпункте 7 слова «директоров центров занятости» заменить словами «директора центра занятости»;

д) в подпункте 9 слова «директорам центров занятости» заменить словами «директору центра занятости»;

е) в подпункте 11 слова «центров занятости» заменить словами «центра занятости».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление государственной службы занятости населения Республики Адыгея.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за исключением пункта 7, вступающего в силу с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности государственных казенных учреждений Республики Адыгея, указанных в подпунктах 1-8 пункта 1 настоящего постановления и государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ учреждения.

Премьер-министр
Республики Адыгея



А. Наролин